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Föreningsstämma
Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-A4-22.1 stämman deltog 24 personer och 20 fastigheter var
representerade.

Styrelse
Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ann-charlotte Ekervh6n ordförande samt ansvarig för vägar och grönt
Kent Dejve Ansvarig för vatten
Åsa Ljung Ansvarig för ekonomi
Karin Johansson Ansvarig för reningsverk och avlopp
Berit Barkin Sekreterare

Elisabeth Jacobsson Suppleant
Daniel Persson Suppleant

I tur att avgå vid kommande föreningsstämma är ledamöterna Kent Dejve, Berit Barkin och Karin
Johansson samt suppleanterna. Suppleanterna väljs för ett år i taget.

styrelsen har under mandatperioden haft 8 protokollförda sammanträden.

Revisorer
Revisorer har varit Stefan Lindberg (sammankallande) och Marie Company. Revisorssuppleant är
vakant.

Valberedning
I valberedningen har ingått Lena Thorsson (sammankallande) samt Rose-Marie Holst.

Vägar och grönområden
Vägar
Det löpnade vägunderhållet som inleddes 2A2Ihar fortsatt. 2023 grusades Nilsatorpsvägen,
Dammetorpsvägen, Enebacksvägen samt Änghagsvägen klart. I samband med grusningen saltades
vägbanorna för att binda samman ytan.

Snöröjning och sandning av området har skett efter behov där de branta backarna är prioriterade.

Grönområde
Diken samt midsommarängen har slagits för att hålla borta sly och gräs.

Under året arrangerades 2 st arbetsdagar. Den 7 maj flisades stigen ner till hamnen för att göra den
lite trevligare att promenera på. En stor uppslutning av medlemmar som kärrade ut drygt 5 m3 flis.
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I början på juni röjdes stigen mellan midsommarängen och Dammetorpsvägen på sly samt flisades
upp. En ny deldragning av stigen gjordes då delar av den rasat närmast ravinen,/bäcken. Ett tjugotal
medlemmar slöt upp under arbetsdagen.

Utöver de två uppstyrda arbetsdagarna uppmanades samtliga medlemmar att engagera sig enskilt
och bekämpa den invasiva arten skunkkalla. Växten återfinns i ravinen mellan Nilsatorpsvägen och
Dammetorpsvägen. Angivet uppsamlingsställe fanns i skogen och uppsamlade växter
transporterades sedan till Havskurens återvinningscentral.

Under 2023 hyrdes aldrig några sopcontainrar in under Kristi himmelsfärd, så som tidigare skett.
lstället ombads medlemmarna att nyttja Uddevalla Energis "Pop-up Retuf som kommer till Rotan
och Bokenäs bygdegård frekvent under sommarhalvåret.

Vatten
Vattenförbrukningen varierar från ca 6 kubikmeter per dygn under vinterhalvåret till som högst 35
kubikmeter per dygn under sommarperioden (1 kubikmeter = 1000 liter). I år har
sommarförbrukningen stannat vid 20 kubikmeter per dygn utan att vi har haft bevattningsförbud.

Medvetenheten om grundvattnet som en begränsad resurs har ökat allmänt i samhället och i vårt
område. Totalt har vårt vattenverk pumpat ut 3,2 miljoner (f .å. 3,9 miljoner) liter vatten till våra
hushåll under året.

Vattenprover tas 4 gånger per år för analys. Vattnet är tjänligt och av mycket god kvalitet. Vartannat
år tas dessutom ett mera omfattande prov där ett 70-tal olika prover tas. 2023 är ett sådant år. Om
något prowärde inte ligger inom gränsvärdena tas ett nytt prov så att vi kan kontrollera att det bara
är fråga om en tillfällig störning. Detta inträffar inte varje år.

Byte av UV-lampor sker en gång per år. UV-ljuset dödar eventuella bakterier i dricksvattnet innan det
går ut i ledningarna från vattenverket.

Vattenverket med pumpar och annan utrustning kontrolleras varje vecka och växling sker mellan
dubblerad utrustning för att all utrustning ska vara funktionsduglig. Under halva året har Daniel
Persson (suppleant) utfört detta arbete.

En av hydroforpumparna som har varit med från grundinstallationen är sliten och har börjat läcka
och kommer att bytas ut under 2024.

Under april månad slutade automatiken som styr hela vattenverket att fungera. Styrautomatiken var
gammal och analog/mekanisk. Vi fick köra och styra vattenverket manuellt under en vecka medan en
ny styrautomatik installerades. Den nya automatiken är digital.

Området kring brunnarna och vattenverket har rensats från sly och gräset är slaget.

Alla händelser och åtgärder i vattenverket antecknas i en logg.

Grundvattennivån ivår vattentäkt mäts varje timma året runt. Flera gånger om året kontrolleras
värdena och följs upp i vår statistik. Grundvattennivån har under hela sommaren legat mellan 55 och
60 meters vattenpelare.

Grundvattentillgången är således god men vid långvarigt högt uttag hinner inte vattentäkten och
vattenverket med att förse oss med tillräcklig vattenmängd. Därför kan bevattningsförbud införas
under torrperioder och då många kommer till sina hus i området. 5å har inte varit fallet i år. Vattnet
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som tas ut ska i första hand gå till hushållsändamål och inte till trädgårdsbevattning hus-/biltvätt
eller till badpooler och liknande.

Anläggningens storlek gör att den klassas som allmän vattentäkt och regelverket är lika omfattande
som för t.ex. kommunens vatten. Anläggningen inspekteras av kommunens livsmedelsinspektörer
regelbundet.

Avlopp
Under 2023 har reningsverket slamsugits 3 gånger och i snitt har det vid varje tillfaille transporterats
bort cirka 62 m3 slam. Fällningskemikalier har flrllts på vid 2 tillfällen ä 800 liter. Tillsyn av
reningsverket sker vid minst 2 tillfällen per vecka. Vid driftavbrott i systemet eller pumparna går det
SMS-larm till ansvariga.

8 gånger per år tas det prover på inkommande och utgående avloppsvatten i reningsverket.
Årsmedelvärdet på kväve är fortfarande lite högt trots åtgärder. övriga provsvar ligger under
grä nsvä rdena som Natu rvårdsverket faststä I lt.
I juli togs vattenprov i bäcken uppströms samt nedströms från utflödesröret från dammen. Detta på
uppdrag från miljöinspektörerna vid Uddevalla kommun. De vill ha provsvar på mängden kväve och
fosfor. Prov ska tas även i februari varje år med start 2024. Det behövs data från fler tillfällen för att
kunna jämföra.

Alla åtgärder i och runt reningsverket och avloppssystemet registreras i en loggbok.

Karin Johansson (Jordfall 1:33) är driftansvarig för reningsverket och Claes Karlsson (Jordfall L:66) är
medhjälpare.

I april var det stopp i avloppet hos Jordfall 1:78. Flera fastigheter i närheten berördes. Närmsta
spolbrunn letades upp och locket öppnades. I väntan på att spolbilen ska komma lossnade stoppet
och avloppet fungerar igen. Spolbilen avbokas. Spolning av samfällighetens avloppsledningar
planeras.

Emendq som installerade reningsverket, kontaktades och ger vägledning för att få ner halten kväve i

vattenproverna.

Gräsmattan vid reningsverket klipptes flera gånger under sommaren och kullen bredvid biobädden
rensades från gräs och sly i slutet av sommaren.

I december var det digitalt möte med miljöinspektörerna vid Uddevalla kommun. De var nöjda med
att punkterna från mötet 2O22 har åtgärdats eller påbörjats. Nya punkter är att ta bort vass från
dammen samt mäta slamdjupet vid inloppet samt utloppet i dammen, kontrollera om dagvatten
kommer in isystemet samt plan för spolning av ledningarna.

Serviceawal finns med Boströms El och Pumpservice för regelbundet underhåll, service och jour av
pumpar och övrig utrustning i reningsverket.

Ekonomi
Ärets verksamhet enligt redovisningen har efter fondavsättningar gett ett överskott på 180 545 kr.

Vatten
Avlopp
Väg & Grönt

L5 903 kr
83 949 kr
80 693 kr
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Elkostnaderna har under året varierat och vi har ansökt och fått elstöd på 16 L56 Kr. Elstödet samt
lägre elkostnader gör att den totala elkostnaden under 2023 varit lägre än budgeterat.

Under våren 2023 kom beslut om att det är obligatoriskt för samfällighetsföreningar att redovisa
moms. Det innebär för oss att vi visserligen kan dra moms på våra leverantörsfalcuror men också att
vi behöver ta ut moms på vår medlemsavgift och de kostnader som inte är leverantörsfakturor kostar
föreningen 25% i moms. Exempel på det år arvoden, miljöavgifter, inbetalningar till våra fonder etc.
Moms att betala in till Skatteverket är 97 L82Kr vilket inkluderar de 25775 kr som vi fått i utbetalning
från Södra.

Efter skogsawerkningen har vi 150 456 kr per den 3t/722023 på ett skogskonto hos Södra.
I januari 2023 betalades 103 111 kr + moms dvs 129 005 kr ut till samfälligheten.

Beloppet fördelas på konton hos Södra enl. nedan
I lnbetalda insatser 249O4 kr (lnsats som är låst iSödra så länge vi är medlemmar.)
o Emitterade insatser 38 493 kr (Emitterade insatser som vi har möjlighet att sälja, annars står

de kvar och genererar årlig avkastning i form av vinstdelning. Dessa insatser har vi fått i
vinstdelning.)

e Medlemskonto 87 059 kr (Vinstdelning som vi har möjlighet att ta ut när vi vill.)

Belopp ivåra fonder

Vatten
Avlopp
Väg & Grönt

Summa

86 357 kr
236 605 kr

35 390 kr

358 352 kr

Ovrigt
Genom föreningens hemsida, wwwjordfall.com, kan medlemmar hålla sig informerade om vad som
händer inom området samt ladda ner aktuella dokument som ett komplement till det som anslås på
anslagstavlorna. styrelsen har också en e-postadress som bevakas kontinuerligt.

Styrelsen
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Kent Dejve iAnn-Charlotte Ekervh6n

Asa Ljung


